Stymphalia monstra. Euristeus rex argiorum iunonis impulsu Inter alia stipendia imperauit herculem obcenas aues in Stymphali arcadic palude morantes: que circuui loca infestabant aut pumaret: aut fugaret hoc negotium arduum pro labore impositum sibi arte ingenio & facile perfecit: Nam ut Diuinus scribit has aties innumeris multitudo finitima regionum fructus uastates: quia ut superari ob infinitum numerum non poterant ingenio subtilitate Tabulam. n. etiam parauit: que repulsa ingenti sonitu uolucres timore in fugam compulit longinquam: Catullus. aut poetis assentientibus aues fugatas dixit:

Tempore quo certa stymphalia monstra sagitta  
Perculit imperio deterioris heri:  
Pluribus ut cali tereretur ianua diuis:  
Hebe nec longa uirginitate foret.  
Sed tuus amor barathro fuit altior illo:  
Qui diuum dominum ferre iugum docuit:  
Nam neq; tam charum confecto etate parenti  
Vna caput seri nata nepotis alit:  
Qui cum diuitiis uix tandem inuentus auitis  
Nomen testatas detulit in tabulas:  
Impia derisi gentilis gaudia tollens  
Suscitat a cano uulturium capite:  
Nec tantum niueo gauisa est ulla columbo

Barathro profundo ioles amore:  
Barathrum est immensa profunditas  
aspicientium oculos calligans. Qui  
dum dominum ferre iugum docuit:  
Herculis insanos in iolen Euriti filiam amores tangit: Hercules omnibus certaminibus absolutis negaram uxore iolao tradidit: sed ad prolem procreadu altera uxore minime suspecta querens iole euryti  
echalie regis filiam petuit: Ille megarum repulsam ueritus se super eo matrimonio consultus respondit:  
Hercules frustratus sponsa iniuriaque motus Euryti abegit equos iphitumque filium eius equos inquirerem  
tirynthia ex turri precipitauit: ac tandem sequentibus annis post astydamen ormenii regis stupratam  
in echaliam contra Euryti filios ob iolen sibi in uxorem Denegatam exercitum duxit: ac urbe Capti  
Euriti filios Toxeum: molionem pytum interemit iolemque abduxit: serunt autem poete tanto ioles  
amore herculem flagrassae: ut in eius gratia Lanam & pensa deduxerit: Leonisque spolium: ceterosque ui  
riles cultus acceptis muliebris cōmutauerit: ut apud Ouidium in heroidibus herculi deiani  
ra plenus exprobrat. Nam neq; tam charum. Alia Comparatio: & sensus est nec tam charum nepo  
tem filia parentibus dignit in magnae hereditatis Successionem q; charus: & iucundus fuit protesilaus  
Laodamiae amor: Tam charum caput. s. q; charus fuit protesilaus amor laodamiae uiri domu ingre  
dientis. Nata. filia: Confecto etate. etate grauato. Seri. tarde geniti: quum iam parens decre  
pitus ex filia nepotes desperaret. Gentilis. Cognati aut affinis sperantis hereditatem iure successio  
nis: gentiles enim senis hereditatem sperabant: quoniā eius unica filia uniuersae hereditatis substitutam  
Consequi iure non poterat: Nam ea lex erat: Cuius Liuius meminit: gentilis dicitur ex eodem genere  
ortus: Et is qui simili nomine appellatur: ut ait Cintius gentilis mihi sunt qui neo nomine appellantur:  
hec feli est diffinitio. Derisi. decepti ac uane sperantis hereditatem: quum postea sit preter spem ge  
nitus nepos. Tollens. remouens. expellens. excludens. Suscitat a Cano uulturium Capite. id est  
quum preter spem propinquai Captatoris nepos Sit genitus: heres in diuitias aui succedens: & Captato  
reni excitans abigit a sensu diuitius: quibus inhibabat: est autem elegans metaphor a uulturibus: & cada  
nere ad Captatores alienae hereditati uehementer inhiantes: Sic Oratius Captatorē appellauit Coruū  
Scriba ex quinq; uiro Coruum deludet hiantem: Captatorque dabat risum nasica corano. Suscitata  
Cano Capite. abigit a sensu cadauere ac morte: cui inhibabat ante nepotis ortum: in aliis libris corru  
pte legitur Suscitata & cano Capiti: sed si quis diligentius prospiciet Inueniet Copulam in sensu non ad  
mittit: & legendum esse a Cano Capite. Vulturium. Captatorem hereditatem. dicitur hic uultur: &  
uulturius: & uulturis: Catullus alibi Lingua exerta auido sit data uulturio: Ennius uulturis in syl  
vis miserrim mandebat hominem. Illa Compar. ulla columba colubro suo pari loticitate cōficit.